
Smlouva o spolupráci poskytování služeb při
přípravě a realizaci projektu

Mapování a tvorba strategie kulturně kreativních
odvětví v Pardubickém kraji

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku

mezi

Pardubický kraj

se sídlem Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice
IČO: 70892822
DIČ: CZ70892822
Bankovní spojení: ČSOB, a. s.
Číslo účtu: 197853137/0300
Zastoupený: Mgr. Miroslav Janovský, vedoucí odboru rozvoje
Kontaktní osoba:
(dále jen „Objednatel“)

a

ONplan lab, s.r.o.

se sídlem Karmelitská 18/379, 118 00 Praha 1 - Malá Strana
IČO: 03481387
DIČ: CZ03481387
Bankovní spojení: Fio banka
Číslo účtu: 2500712134/2010
Zastoupená: Ing. Petr Návrat, MSc., jednatelem
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném rejstříkovým soudem v Praze, oddíl C, vložka 232246
Kontaktní osoba:
(dále jen „Zpracovatel“)

(společně též „smluvní strany“)

I.
Úvodní ustanovení

1. Objednatel, Pardubický kraj, má zájem na přípravě Strategie rozvoje a podpory kulturních
a kreativních odvětví v Pardubickém kraji.

2. Zpracovatel, jakožto právnická osoba, jejímž předmětem podnikání je zejména poradenská
a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků, projektování pozemkových
úprav, příprava a vypracování technických návrhů, grafické a kreslířské práce, má zájem se
přímo podílet na formulaci celkové Strategie rozvoje a podpory kulturních a kreativních odvětví
v Pardubickém kraji (dále i projekt), ve spolupráci s experty krajského úřadu, jeho dalšími
partnery i místními aktéry včetně přípravy implementačních pravidel a institucionálního
nastavení její realizace.

3. Projekt je spolufinancován z Národního plánu obnovy, komponenta 4.5 Rozvoj kulturního a
kreativního sektoru, výzvy 0232/2022 vyhlašované Ministerstvem kultury ČR, reg. č. projektu:
č.j. MK 35806/2023 OUKKO.



Smlouva o spolupráci při realizaci projektu „Strategie rozvoje kultury, kulturního dědictví a kulturních a kreativních 
odvětví Pardubického kraje“  

Strana 2 (celkem 7) 

II. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem závazku Zpracovatele pro Objednatele je zajištění následujících činností a 
příprava následujících podkladů: 
 

a) A1 Příprava institucionálního rámce projektu a harmonogramu   
b) A2 Příprava plánu participace a komunikace  
c) A3 Shrnutí plánovací historie na úrovni kraje a vazby na relevantní dokumenty na 

národní úrovni 
d) A4 Nastavení rozsahu analýzy a sběr doplňujících dat a informací k mapování subjektů 

KKO  
e) A5 Zapojení veřejnosti  
f) A6 Analýza dat a formulace závěrů pro zpracování strategie 
g) A7 Konzultace analýzy a finalizace  
h) A8 Analýza problémů a příprava potenciálů  
i) A9 Formulace konceptu strategie - vize, prioritních oblastí rozvoje a cílů  
j) A10 Formulace opatření a aktivit  
k) A11 Konzultace a finalizace návrhu  
l) A12 Podpora projednání návrhu strategie v orgánech kraje  
m) A13 Podpora zpracování akčního plánu a výběr priorit  
n) A14 Zpracování implementačních pravidel 

(dále jen „činnosti“)  
 

2. Zpracovatel se zavazuje provádět činnosti dle svých odborných znalostí a zkušeností, 
v součinnosti s Objednatelem a v souladu s jeho pokyny, dále v souladu s podmínkami 
a v rozsahu specifikace činností, které jsou obsaženy v Příloze č. 1 této smlouvy Specifikace 
činností, jež tvoří její nedílnou součást. 

3. Objednatel se zavazuje zaplatit Zpracovateli za činnosti dle odstavce 1 tohoto článku odměnu 
ve výši stanovené čl. IV. této smlouvy a jejími přílohami.  
 

III.  
Termín plnění a součinnost  

1. Termín plnění 
1.1. Zpracovatel provádí činnosti dle této smlouvy ode dne nabytí účinnosti této smlouvy v souladu 

s harmonogramem aktivit uvedeném v Příloze č. 1 této smlouvy, přičemž ukončení činností se 
předpokládá nejpozději do 31. 03. 2025.  

1.2. Zpracovatel je oprávněn činnosti dle této smlouvy vykonávat prostřednictvím poddodavatelů, 
odpovídá však, jako by plnil sám. Zpracovatel se zavazuje realizovat předmět smlouvy 
osobami s příslušnou odborností a příslušným oprávněním, je-li jej potřeba. 

2. Vzájemná součinnost smluvních stran 
2.1. Objednatel se zavazuje poskytnout Zpracovateli součinnost nutnou k řádnému provedení 

činností, zejména je povinen bez zbytečného odkladu poskytnout či doplnit informace 
a podklady, které Zpracovatel nezbytně potřebuje k provádění činností, umožnit Zpracovateli 
přístup ke všem relevantním dokumentům Objednatele, zajistit součinnost spolupracujících 
osob apod. 

2.2. Zpracovatel je povinen uskutečňovat činnosti, které jsou předmětem této smlouvy, podle 



Smlouva o spolupráci při realizaci projektu „Strategie rozvoje kultury, kulturního dědictví a kulturních a kreativních 
odvětví Pardubického kraje“  

Strana 3 (celkem 7) 

pokynů Objednatele, ať již výslovných nebo těch, které zná nebo musí znát, a v souladu s jeho 
zájmy a účelem, kterého má být dle smyslu této smlouvy dosaženo. Zpracovatel bere na 
vědomí, že jednání v rozporu s pokyny Objednatele může založit jeho odpovědnost za tímto 
jednáním způsobenou škodu. 

2.3. Zpracovatel je povinen oznámit Objednateli všechny skutečnosti, které zjistí při plnění této 
smlouvy, jež mohou mít vliv na změnu pokynů Objednatele. Nedojde-li ke změně pokynů 
Objednatele, postupuje Zpracovatel podle původních pokynů Objednatele. 

2.4. Na nevhodnost nebo neúčelnost pokynů objednatele je zpracovatel povinen objednatele 
prokazatelně upozornit; v případě, kdy jsou takové pokyny v rozporu s obecně závazným 
právním předpisem, tak učiní bezodkladně. Setrvá-li objednatel přesto na těchto pokynech, má 
zpracovatel právo: 

a) požadovat písemné potvrzení těchto pokynů opatřené podpisem odpovědné osoby 
na straně objednatele, nebo 

b) odstoupit od smlouvy v případě, kdy by se prováděním činnosti podle vadných 
pokynů vystavil hrozbě profesního, správního nebo trestního postihu. 

 
IV. 

Odměna, platební podmínky, předání výsledků činností 

1. Odměna 
1.1. Smluvní strany se dohodly, že za činnost dle této smlouvy je sjednána odměna ve výši        

998 360,-Kč (slovy: devětsetdevadesátosmtřistašedesát korun českých) bez DPH, částka 
DPH: 209 656 Kč, včetně DPH: 1 208 016 Kč. 

1.2. Smluvní odměna je stanovena jako pevná a nepřekročitelná, zahrnující veškeré činnosti 
Zpracovatele dle této smlouvy. DPH bude fakturována podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, platného a účinného ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Smluvní strany 
ujednávají, že při změně sazby DPH se cena díla vč. DPH navyšuje/snižuje v souladu s touto 
změnou sazby. K takové změně není třeba uzavírat dodatek smlouvy.  

1.3. Strany výslovně stanoví, že veškeré náklady Zpracovatele jsou pokryty jeho smluvní odměnou 
v souladu s bodem 1.1. tohoto článku. Zpracovatel nemá nárok na náhradu nákladů mimo 
sjednanou smluvní odměnu. Objednatel neposkytuje žádné zálohy. 
 

2. Platební podmínky 
2.1. Odměna dle tohoto článku bude uhrazena postupně v souladu s Přílohou č. 1 této smlouvy 

takto: 
 

- 1. splátku ve výši 199 672 Kč bez DPH, 20% na základě faktury a výkazu odvedené práce 
po uskutečnění písm. a) a b) předmětu smlouvy dle článku II. odst. 1 smlouvy  

- 2. splátku ve výši 299 508 Kč bez DPH, 30% na základě faktury a výkazu odvedené práce 
po uskutečnění písm. c) až e) předmětu smlouvy dle článku II. odst. 1 smlouvy  

- 3. splátku ve výši 199 672 Kč bez DPH, 20% na základě faktury a výkazu odvedené práce 
po uskutečnění písm. f) a g) předmětu smlouvy dle článku II. odst. 1 smlouvy  

- 4. splátku ve výši 199 672 Kč bez DPH, 20% na základě faktury a výkazu odvedené práce 
po uskutečnění písm. h) až j) předmětu smlouvy dle článku II. odst. 1 smlouvy 

- 5. splátku ve výši 99 836 Kč bez DPH, 10% na základě faktury a výkazu odvedené práce 
po uskutečnění písm. k) až n) předmětu smlouvy dle článku II. odst. 1 smlouvy 

 



Smlouva o spolupráci při realizaci projektu „Strategie rozvoje kultury, kulturního dědictví a kulturních a kreativních 
odvětví Pardubického kraje“  

Strana 4 (celkem 7) 

 
2.2. Odměna Zpracovatele bude uhrazena na základě daňového dokladu – faktury, vystavené 

Zpracovatelem se splatností 30 dnů ode dne prokazatelného doručení faktury. 
 
2.3. Objednatel uhradí odměnu bezhotovostně příkazem ve prospěch účtu Zpracovatele, přičemž 

Objednatel splní svou platební povinnost dnem, v němž bude příslušná částka odepsána 
z účtu Objednatele.  

2.4. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle platných obecně 
závazných právních předpisů. Objednatel si vyhrazuje právo před uplynutím termínu splatnosti 
vrátit fakturu, pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové 
údaje. Oprávněným vrácením faktury přestává platit původní termín splatnosti. Od doručení 
opravené nebo přepracované faktury běží splatnost od počátku. 
 

3. Předání výsledků činností 
3.1. Závazek Zpracovatele k provedení činností dle této smlouvy je splněn protokolárním 

předáním výsledků těchto činností. Tímto vzniká Zpracovateli nárok na uhrazení sjednané 
odměny dle této smlouvy. 

 
V. 

Další ujednání 

1. Díla na objednávku 
1.1. Veškeré výsledky činností dle této smlouvy (dále jen „dílo“ pro účely tohoto článku 

smlouvy), která Zpracovatel vytvoří ve smyslu zák. č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o 
právech souvisejících s právem autorským (autorský zákon v platném znění), mají právní 
režim v souladu s autorským zákonem jako dílo zhotovené na objednávku.  

1.2. Zpracovatel touto smlouvou poskytuje Objednateli časově neomezené nevýhradní právo 
dílo užít pro účely vyplývající z této smlouvy (licenci). Zpracovatel může dílo nebo jeho části 
využívat bez časového omezení zejména pro prezentační a participační účely. 

1.3. Objednatel je oprávněn v případě potřeby dílo bez omezení rozmnožovat a předat jej třetím 
osobám za účelem dosažení cíle, ke kterému je dílo určeno. 

1.4. Objednatel má právo ke zveřejnění, zpracování včetně překladu, jakož i k tomu, aby uváděl 
dílo na veřejnost pod svým jménem či firmou.  

1.5. Zpracovatel nese odpovědnost za porušení práv třetích stran k podkladům, které byly v díle 
použity a které mu byly pro plnění jeho závazků dle této smlouvy poskytnuty Objednatelem.  

1.6. Práva a povinnosti plynoucí ze zhotoveného díla a autorského zákona zůstávají skončením 
této smlouvy nedotčena. 

 

2. Závazek mlčenlivosti 
 
3.1 Zpracovatel i Objednatel mají povinnost zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích 

nebo obchodním tajemství smluvních stran, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení 
obchodního tajemství, důvěrných informací nebo osobních údajů smluvních stran. Dále se za 
porušení mlčenlivosti nepovažuje zveřejnění informace, která je obecně známá a poskytnutí 
informací v rámci plnění zákonných povinností smluvních stran a dále poskytnutí takových 
povinností účetním, daňovým a právním poradcům smluvních stran. 
 

3.2 Za důvěrné informace, nenaplňují-li znaky obchodního tajemství dle § 504 občanského 
zákoníku, se považují zejména údaje o zákaznících, dokumentace vztahující se k výkonu 



Smlouva o spolupráci při realizaci projektu „Strategie rozvoje kultury, kulturního dědictví a kulturních a kreativních 
odvětví Pardubického kraje“  

Strana 5 (celkem 7) 

činnosti (zejména návrhy a projektová dokumentace, dokumentace k analýzám atd.), 
informace týkající se sjednané ceny, údaje o finanční a hospodářské situaci a stavu majetku, 
plány dalšího rozvoje, inovace a marketingové záměry, dokumentace používaných 
pracovních postupů a know-how, nebo obsah obchodních smluv.  

 
3. Odpovědnost za újmu a zajištění řádného plnění 

3.1. Smluvní strana, která způsobí újmu porušením povinností vyplývajících z této smlouvy, 
nese za tuto újmu odpovědnost. Odpovědnosti se smluvní strana zprostí, pokud prokáže, 
že k újmě došlo za okolností vylučujících odpovědnost dle občanského zákoníku.  

3.2. Újma vzniklá Objednateli vlivem činnosti Zpracovatele se Zpracovatel zavazuje odstranit, 
a není-li to možné, nahradit Objednateli nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy bude 
Objednatelem o vzniklé újmě prokazatelně informován. 

3.3. V případě, že Zpracovatel poruší své povinnosti stanovené touto smlouvou nebo závazným 
právním předpisem, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za 
každé jednotlivé porušení nebo den prodlení, a to nejpozději do 15 dnů od doručení výzvy 
k úhradě smluvní pokuty. 

3.4. Uhrazení smluvní pokuty nezbavuje Zpracovatele povinnosti splnit smlouvu v části, ve které 
k jejímu porušení došlo, neplyne-li z povahy činnosti nebo úkonu, případně dohody 
smluvních stran jinak. 

3.5. V případě prodlení Objednatele s úhradou řádně vystavených faktur dle této smlouvy je 
Zpracovatel oprávněn uplatňovat úrok z prodlení v zákonem stanovené výši 

 
4. Povinnosti Zpracovatele vyplývající z finanční spoluúčasti evropských fondů na 

realizaci projektu 
4.1. Na každé faktuře bude uveden název projektu a registrační číslo projektu. Faktury musí 

obsahovat účel fakturovaných částek podle uzavřené smlouvy a budou přesně specifikovat 
jednotlivé způsobilé a nezpůsobilé výdaje, vše v souladu se zadávací dokumentací nebo 
dle požadavků manažera projektu. 

4.2. Zpracovatel bere na vědomí, že ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, je povinen poskytnout součinnost při výkonu finanční kontroly a to v případě, že k 
tomu bude Objednatelem vyzván. 

4.3. Zpracovatel se ve spolupráci s Objednatelem zavazuje poskytnout kontrolním orgánům 
jakékoliv dokumenty vztahující se k realizaci projektu, podat informace a umožnit vstup do 
svého sídla a jakýchkoliv dalších prostor a na pozemky související s projektem nebo jeho 
realizací. Zpracovatel se zavazuje poskytnout na výzvu své daňové účetnictví nebo 
daňovou evidenci k nahlédnutí v rozsahu, který souvisí s projektem. Zpracovatel se dále 
zavazuje provést v požadovaném termínu, rozsahu a kvalitě opatření vedoucí k odstranění 
kontrolních zjištění a informovat o nich příslušný kontrolní orgán, objednatele a 
poskytovatele dotace. 

4.4. Kontrolními orgány se rozumí osoby pověřené ke kontrole Evropskou komisí, Evropským 
účetním dvorem, Nejvyšším kontrolním úřadem, Ministerstvem financí ČR, Ministerstvem 
kultury ČR, Ministerstvo kultury, popř. jiným poskytovatelem dotace či zprostředkujícím 
subjektem, jakož i dalšími orgány oprávněnými k výkonu kontroly. 

4.5. Zpracovatel je povinen spolupracovat s Objednavatelem při zpracování monitorovacích 
zpráv o realizaci projektu (průběžných nebo závěrečných), žádostí o platbu, žádostí o 
změnu projektu, zpráv o udržitelnosti projektu a závěrečné zprávy o udržitelnosti projektu. 

4.6. Zpracovatel je povinen minimálně do 31. 12. 2035 poskytovat požadované informace a 
dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených 



Smlouva o spolupráci při realizaci projektu „Strategie rozvoje kultury, kulturního dědictví a kulturních a kreativních 
odvětví Pardubického kraje“  

Strana 6 (celkem 7) 

orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, 
Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných 
orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení 
kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly 
součinnost. Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší, musí být 
použita pro úschovu tato lhůta. 

4.7. Zpracovatel se zavazuje písemně poskytnout na žádost Objednatele jakékoliv doplňující 
informace související s realizací projektu a to ve lhůtě stanovené Objednatelem. 

4.8. Zpracovatel je povinen řídit se Metodikou mapování kulturních a kreativních průmyslů na 
lokální a regionální úrovni ČR, která je dostupná na https://www.mkcr.cz/sber-dat-a-
mapovani-kko-cs-2636. 

 
VI. 

Trvání smlouvy a její zrušení  
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do  

a) schválení projektu poskytovatelem dotace, 
b) schválení závěrečné žádosti o platbu, 
c) schválení závěrečné zprávy o realizaci projektu, 

podle toho, která z uvedených skutečností nastane nejpozději. 
2. Tento smluvní vztah může být předčasně ukončen: 

a) písemnou dohodou smluvních stran s tím, že smluvní vztah končí dnem uvedeným 
v této dohodě; 

b) písemným odstoupením od smlouvy v případech opakovaného porušení povinností 
vyplývajících z této smlouvy, tj. porušuje-li druhá smluvní strana své povinnosti i poté, co 
byla k plnění písemně vyzvána, byla jí poskytnuta přiměřená lhůta k nápravě a byla na 
možnost odstoupení výslovně upozorněna; 

c) Zpracovatel je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy pro prodlení Objednatele 
s placením odměny delší než 30 pracovních dnů po termínu splatnosti faktury; 
 
tím není dotčena možnost jiného předčasného ukončení závazku vyplývající z platných 
právních předpisů. 

3. Oznámení o odstoupení od této smlouvy musí být písemné, doručeno druhé smluvní straně 
a je účinné dnem doručení. Po ukončení smlouvy bude vyhotoven soupis prací a jejich 
ocenění. Nedohodnou-li se smluvní strany na ocenění prací, bude ocenění provedeno 
znaleckým posudkem na náklady obou smluvních stran (rovným dílem). Objednatel je 
zejména povinen uhradit Zpracovateli odměnu za již provedené činnosti. Nárok na náhradu 
újmy není tímto dotčen. 

 
 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy se řídí platnými právními předpisy, zejména 
občanským zákoníkem. 

2. Tato smlouva je uzavřena elektronicky. 
3. Veškeré spory vzniklé z této smlouvy budou rozhodovány ve shodě s českým právním řádem 

obecnými soudy. 
4. V případě, že by některé ustanovení této smlouvy bylo nebo se v budoucnu stalo z jakýchkoliv 

důvodů neplatné nebo neúčinné, nezpůsobuje neplatnost nebo neúčinnost ostatních částí 



Smlouva o spolupráci při realizaci projektu „Strategie rozvoje kultury, kulturního dědictví a kulturních a kreativních 
odvětví Pardubického kraje“  

Strana 7 (celkem 7) 

smlouvy. Smluvní stany se zavazují bezodkladně nahradit po vzájemné dohodě toto 
ustanovení jiným, odpovídajícím svým obsahem účelu zrušeného ustanovení. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem poslední ze smluvních stran a účinnosti zveřejněním 
v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že Pardubický kraj bezodkladně po uzavření této 
smlouvy odešle smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem 
vnitra ČR. O uveřejnění smlouvy Pardubický kraj bezodkladně informuje druhou smluvní 
stranu, nebyl-li její kontaktní údaj uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o 
uveřejnění.  

6. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů). Osobní údaje uvedené v této smlouvě, budou použity 
výhradně pro účely plnění této smlouvy nebo při plnění zákonem stanovených povinností. 
Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na oficiálních stránkách 
Pardubického kraje www.pardubickykraj.cz/gdpr. 

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně. 
Na důkaz tohoto připojují své podpisy. 

8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 
 
Příloha č. 1 – Specifikace předmětu smlouvy  

 
 
 
 

V Praze             V Pardubicích  
 Za Zpracovatele:        Za Objednatele: 
 
                 

 ____________________       ____________________   
 ON plan lab, s.r.o.        Pardubický kraj  
 Ing. Petr Návrat, MSc, jednatel   Mgr. Miroslav Janovský, vedoucí OR 
 

Ing. Petr 
Návrat, MSc.

Digitally signed by 
Ing. Petr Návrat, MSc. 
Date: 2023.10.06 
17:59:35 +02'00'


